
OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 

SOUHRN USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dobré konaného dne 21.6. 2021 v klubovně Obecního 

domu v Dobrém od 18:00 hodin 

Jedná se o 23. zasedání zastupitelstva obce ve volebním období 2018-2022 

Usnesení č. ZO 23–01/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 21.6. 2021 v tomto rozsahu: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Schválení účetní závěrky OBCE DOBRÉ k 31.12. 2020 
4) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2020 
5) Schválení účetní závěrky Mateřské školy Dobré k 31.12. 2020 
6) Schválení účetní závěrky Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou k 31.12. 2020 
7) Prodej části pozemků 
8) Informace k připojení plánované přístavby základní školy elektrickou energií 
9) Informace o kontrole dodržování krizového zákona a předpisů vydaných k jeho provedení 
10) Dotační projekty 
11) Různé  
12) Diskuse  
13) Závěr 
 

Usnesení č. ZO 23–02/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré projednalo a schvaluje účetní závěrku OBCE DOBRÉ sestavenou k rozvahovému dni 

31.12. 2020. 
 

Usnesení č. ZO 23–03/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré projednalo a schvaluje Závěrečný účet obce Dobré za rok 2020 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 a souhlasí s celoročním hospodařením v roce 2020, a to bez výhrad. 
 

Usnesení č. ZO 23–04/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré projednalo a schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Dobré, IČ: 70978719, se sídlem 

Dobré 139, 517 93 Dobré, sestavenou k rozvahovému dni 31.12. 2020. 
 

Usnesení č. ZO 23–05/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré projednalo a schvaluje účetní závěrku Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad 

Kněžnou, IČ: 70979723, se sídlem Dobré 110, 517 93 Dobré, sestavenou k rozvahovému dni 31.12. 2020. 
 

Usnesení č. ZO 23–06/2021:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje prodej části pozemku parc. č. 712/8 nacházejícího se v katastrálním území 
Rovné u Dobrého, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou, označenou jako pozemek parc. č. 712/11 o výměře 49 m2, který je 
vyznačen (nově vyměřen) geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 143-12037/2020 ověřeném Ing. Janem 
Benákem a odsouhlaseném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Rychnov 
nad Kněžnou dne 3.11. 2020, panu XXX, trvale bytem XXX, XXX, za kupní cenu ve výši 4 900,- Kč.  
 

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Kupní smlouvy s panem XXX, nar. XXX trvale bytem XXX, XXX. 
Kupující na své náklady uhradí poplatek spojený s vkladem vlastnického práva a uhradí daň z nabytí nemovitých 
věcí. 

 

 
 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 

Usnesení č. ZO 23–07/2021:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje prodej části pozemku parc. č. 171/5 nacházejícího se v katastrálním území 
Dobré, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rychnov nad Kněžnou, označenou jako pozemek parc. č. 171/9 o výměře 154 m2, který je vyznačen 
(nově vyměřen) geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 290-281/2007 ověřeném Ing. Milošem Tůmou, 
CSc. a odsouhlaseném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Rychnov nad 
Kněžnou dne 6.9. 2007, panu XXX, trvale bytem XXX, XXX, za kupní cenu ve výši 30 800,- Kč.  
 

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Kupní smlouvy s panem XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX, XXX. 
Kupující na své náklady uhradí poplatek spojený s vkladem vlastnického práva a uhradí daň z nabytí nemovitých 
věcí. 
 

Usnesení č. ZO 23–08/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o aktuálním stavu vyjednávání se společností ČEZ Distribuce, 
a. s. v rámci připojení plánované přístavby základní školy elektrickou energií. 
 

Usnesení č. ZO 23–09/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o provedené kontrole dodržování krizového zákona a 
předpisů vydaných k jeho provedení. 
 

Usnesení č. ZO 23–10/2021:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje zahájení poptávkového řízení na dodavatele pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu na realizaci akce ,,Aktivitou ke zdravější obci“.  

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje zadávací dokumentaci vč. všech jejích částí a příloh k poptávkovému řízení 

na dodavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce ,,Aktivitou ke zdravější obci“.  

c) Zastupitelstvo obce Dobré jmenuje komisi pro otevírání, hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce 

malého rozsahu na realizaci akce ,,Aktivitou ke zdravější obci“ v tomto složení: Martin Spanilý, zastupitel a 

předseda Kontrolního výboru (člen komise), Martin Fryml, zastupitel (člen komise), Petr Práza, zastupitel a člen 

Finančního výboru (člen komise), Ing. Tomáš Vidlák, starosta (náhradník za člena komise), Jiří Netík, zastupitel a 

člen Kontrolního výboru (náhradník za člena komise).  
 

Usnesení č. ZO 23–11/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje přípravu projektu úpravy šatnového objektu u fotbalového hřiště v Dobrém za 
účelem předložení žádosti do programu č. 162 51 ,,Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina“, který 
vypracovala Národní sportovní agentura. 
 

Usnesení č. ZO 23–12/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje zapojení obce do projektů Dobrovolného svazku obcí Region Orlické hory 
zaměřených na bezpečné branky a chytré lavičky. 
 

Usnesení č. ZO 23–13/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Smlouvy č. Z_S24_12_8120076208 o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie u stavby Dobré, čp. 9, přeložka vvnn, nové knn, se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035. Předpokládaná výše nákladů, které jsou 
spojeny s přeložkou zařízení, činí 341 524,- Kč bez DPH.  
 
 

Usnesení č. ZO 23–14/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2021. 
 
 

Usnesení č. ZO 23–15/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré jmenuje zástupcem obce ve školské radě Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad 

Kněžnou, IČ: 70979723, pana Martina Spanilého. 

 

 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 
 

Usnesení č. ZO 23–16/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje využívání vozidla Volkswagen Transporter místními spolky a školami za 

podmínky, že uživatelé vozidla budou hradit spotřebované pohonné hmoty formou vrácení automobilu s plnou 

nádrží. 
 

Usnesení č. ZO 23–17/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15 000,- Kč 
Farní charitě Dobruška se sídlem Kostelní 259, 518 01 Dobruška, IČ: 73635391. Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje 
uzavření darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 23–18/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí žádost obecně prospěšné společnosti A Rocha-Křesťané v ochraně 
přírody o umístění oboustranného zákaz vjezdu cyklistů na stezku od Skalí po Krejčovu pilu. 
 

Usnesení č. ZO 23–19/2021:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje výměnu dopravní značky upravující přednost na Prázově boudě. 
 

 

 

 

Jan Rozínek, místostarosta, v.r.                       Ing. Tomáš Vidlák, starosta, v.r. 


